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siastikärenden för den 10 maj 1946), medgivit, att den i avlöningsstaten för 
skolöverstyrelsen upptagna anslagsposten till avlöningar till övrig icke-ordinarie 
personal må för av departementschefen angivna ändamål för budgetåret 1945/ 
46 överskridas med högst 19 000 kronor.

Stockholm den 29 juni 1946.

Med undersåtlig vördnad.

Nr 463.

Godkänd av första kammaren den 29 juni 1946. 
Godkänd av andra kammaren den 29 juni 1946.

Riksdagens skrivelse till Konungen i anledning av väckta motioner an
gående inrättande av en medicinsk undervisningsanstalt i 
Göteborg.

(Statsutskottets utlåtande nr 247.)

Till Konungen.

I de likalydande motionerna I: 1 och II: 2 har hemställts, att riksdagen i 
skrivelse till Kungl. Majit måtte begära en skyndsam utredning av frågan örn 
inrättandet av en medicinsk undervisningsanstalt i Göteborg samt anmoda Kungl. 
Majit att efter verkställd utredning framkomma med förslag i ärendet för riks
dagen.

Riksdagens vederbörande utskott har i vederbörlig ordning inhämtat utlå
tanden över ifrågavarande motioner av kanslern för rikets universitet — efter 
hörande av medicinska fakulteterna i Uppsala och Lund, karolinska mediko- 
kirurgiska institutets lärarkollegium, samt lärarrådet vid Göteborgs högskola 
och styrelsen för nämnda högskola — ävensom av medicinalstyrelsen och de 
medicinska högskolornas organisationskommitté. De avgivna yttrandena äro 
tryckta som bilagor till statsutskottets utlåtande nr 247.

De i ärendet hörda myndigheterna hava tillstyrkt, att en utredning verk
ställes angående utökningen av de medicinska utbildningsmöjligheterna i vårt' 
land. Riksdagen vill för sin del framhålla, att jämväl riksdagen funnit över
vägande skäl tala för att en dylik utredning kommer till stånd. I likhet med 
kanslern för rikets universitet anser riksdagen, att frågan örn en till Göte- 
k.?r®..^rla^ utbildning av medicine licentiater härvid bör göras till föremål 
för övervägande. Universitetskanslern har emellertid i anslutning till vad 
karolinska institutets lärarkollegium yttrat i frågan framhållit, att den kliniska 
forskningen numera i mycket stor utsträckning bedrives i samarbete med de 
teoretiska institutionerna. Det synes därför önskvärt, att utredning även 
verkställes beträffande såväl ekonomiska som övriga förutsättningar för upp
rättandet av ett fullständigt medicinskt lärosäte i Göteborg. Med anledning 
av vad medicinalstyrelsen anfört i fråga örn angelägenheten av en utökning av
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läkarkåren anser riksdagen vidare, att utredningen jämväl bör omfatta spörs
mål örn möjligheterna att i fråga örn de teoretiska institutionerna vid karolin
ska institutet och de medicinska fakulteterna i Uppsala och Lund inom den 
närmaste framtiden vidtaga åtgärder, som möjliggöra att öka det nuvarande 
antalet medicine studerande därstädes.

I enlighet med vad riksdagen sålunda anfört synes det riksdagen lämpligt, att 
den ifrågasatta utredningen gives en något vidare syftning än vad i motio
nerna I: 1 och II: 2 angivits. Utredningen torde enligt riksdagens mening 
böra bedrivas med all den skyndsamhet, som ärendets omfattande natur möj
liggör.

På grund av vad sålunda anförts får riksdagen anhålla, att Kungl. Majit 
måtte låta verkställa utredning i av riksdagen ovan angivna avseenden.

Stockholm den 29 juni 1946.

Med undersåtlig vördnad.

Nr 464.
Godkänd av första kammaren den 29 juni 1946.
Godkänd av andra kammaren den 29 juni 1946.

Riksdagens skrivelse till Konungen i anledning av Kungl. Maj:ts pro
position angående slutlig reglering av riksstaten för bud
getåret 1945/46 m. m., i vad propositionen avser avskriv
ning av nya kapitalinvesteringar.

(Statsutskottets utlåtande nr 249.)

Till Konungen.

I propositionen nr 297 har Kungl. Majit, under åberopande av bilagt utdrag 
av statsrådsprotokollet över finansärenden för den 10 maj 1946 (bilaga 4), gjort 
framställning örn anvisande av anslag till avskrivning av nya kapitalsinves
teringar å tilläggsstat II till riksstaten för budgetåret 1945/46.

Kungl. Maj:ts förslag innebär äskande av avskrivningsanslag å tillägggsstat 
II för budgetåret 1945/46 med tillhopa 11 325 400 kronor. Med bifall till Kungl. 
Maj:ts i överensstämmelse med vedertagna principer för beräkning av avskriv- 
ningsbehoven upprättade förslag har riksdagen till avskrivning av nya kapital
investeringar i härefter angivna fonder å tilläggsstat II till riksstaten för bud
getåret 1945/46 anvisat följande reservationsanslag, nämligen

Statens af färsverksf onder:

Kommunikationsdepartementet:
Statens järnvägars dispositionsanslag ................................. kronor 411 900


